
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SPG 

 «LEVICO TERME» 
Via della Pace 5 - 38056 LEVICO TERME (TN) 

C.F. 81002890226 Tel. 0461/706146 Fax 0461/706099 
e-mail : segr.ic.levico@scuole.provincia.tn.it 
pec: ic.levicoterme@pec.provincia.tn.it 

http://www.iclevico.eu 

 

 

 
 

Scuola Primaria di Levico     Scuola SPG di Levico       Scuola Primaria  di Caldonazzo      Scuola Primaria di 

Calceranica     Scuola Primaria di Tenna 

ID 271803125 2.4                  Levico Terme, 06.02.2023 
N.12 Reg. gen. 

DETERMINAZIONE N.12   DI DATA 06.02.2023 
 

Determinazione a contrarre per affidamento diretto del servizio di aggiornamento del sito web  
Istituzionale IC LEVICO 
Finanziamento PNRR-  
Misura 1.4.1-Esperienza del cittadino nei servizi pubblici –Scuole Giugno 2022 
 
Variazione di bilancio per maggiori entrate vincolate per Euro 7.301,00 comprensivo di ogni tassazione 
CUP: J41F22003870006  
SIMOG:9651023420 
Risorse: Miur 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n 5 “sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino”; 
 
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 
5 maggio 2009, n. 42”; 
 
Visto il verbale di verifica del Revisore dei conti n 1A della verifica effettuata in data 22 dicembre 2022; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023-2025 approvato dal Consiglio dell’Istituzione in data 22 dicembre 2022 
con deliberazione n 32, inviato al Servizio per il reclutamento e gestione del personale della scuola in data 02 
gennaio 2023 ai fini dell’approvazione della Giunta Provinciale; 
 
Visto l’avviso pubblico di data 26 aprile 2022 da parte del Dipartimento per la trasformazione digitale per la 
presentazione di domande di partecipazione a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)- 
Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici”; 
 
Vista la candidatura n.60132 inoltrata dall’istituito sull’apposita piattaforma per la partecipazione all’Avviso 
Misura1.4.1. 1.4 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” Scuole Giugno 2022 volta a migliorare 
l’esperienza dei cittadini nella fruizione di siti e servizi digitali, grazie all’adozione di modelli standard che 
favoriscano accessibilità, efficacia ed inclusività, risultando una maggiore equità per tutti i cittadini; 
 
Vista la comunicazione di ammissione al finanziamento pervenuta in data 04.01.2023; 
 
Considerate le offerte commerciali pervenute all’ Istituto Comprensivo di Levico Terme; 
 
Vista la presenza in MEPAT del bando identificato nella categoria “SERVIZI DI ASSISTENZA INFORMATICA E DI 
SUPPORTO “e il metaprodotto “SITO WEB SCOLASTICO E CONFORME PNRR”; 
 
 
 

mailto:segr.ic.levico@scuole.provincia.tn.it
mailto:ic.levicoterme@pec.provincia.tn.it
http://www.iclevico.eu/


2 

 

 
 
 
Vista nello specifico la proposta economica dell’operatore economico Almacrea di Alessandro Toss che 
prevede rispetto alle altre un’assistenza per 24 mesi di helpdesk, servizio cloud del sito gratuito a tempo 
illimitato oltre alla sua consolidata esperienza gestionale dei siti web degli istituti scolastici; 
 
Visto l’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i. e le disposizioni attuative emanate in materia che definisce gli 
obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Considerato che risulta necessario iscrivere nel bilancio di previsione 2023/2025 la somma autorizzata di 
complessivi € 7.301,00; 

 
                                                                                   DETERMINA 

 
 

1. di autorizzare per le motivazioni espresse l’affidamento diretto  ai sensi dell’art. 3 della legge 
provinciale 23 marzo n 2 da esperire tramite ordine  su Me.pat, all’operatore economico Almacrea  
di Alessandro Toss con sede in Trento, per l’importo complessivo di € 7.301,00, il servizio di 
progettazione e realizzazione del sito web scolastico rispondente a tutti i criteri di conformità richiesti 
dall’Avviso 1.4.1. PNRR “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici “ Scuole (APRILE 2022); 

 

2. di registrare  si sensi dell’art. 56 e allegato 4/2 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n 118 “Disposizioni  in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n 42, l’importo di 
Euro 7.301,00 inclusa iva sul capitolo  delle entrate E211100(trasferimenti correnti da 
Amministrazioni Centrali) per maggiori entrate vincolate e sul capitolo delle uscite U402230 (Servizi 
informatici e di telecomunicazioni a supporto della Didattica) dell’es. 2023; 
 

3. di precisare che si provvederà alla liquidazione dell’importo pattuito ad avvenuta prestazione  e 
dietro presentazione di regolari fatture con imputazione e riferimento al presente impegno e 
riportante il relativo SIMOG: 9651023420. 
 

4. Di dare atto la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 8 comma 4 del     
Regolamento di attuazione della L.P. n 7/1998 e s.m., approvato con D.P.G.P. n 6/78/Leg di data 26 marzo 
1998. 

   

 
 
 
 
 

                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                    Ezio Montibeller 
 
 
Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle Istituzioni scolastiche e 
formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto di prenotazione della spesa in relazione alle 
verifiche di cui all’art. 56 della L.p. 7/1979.  

          

       IL RESP.AMM.VO SCOL. 
     Dott.ssa Francesca De Lisiis 

 


